
 
 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
    N° 571 del 27 DICEMBRE 2013 

 
 
 
Struttura proponente: Settore Affari Legali 
 
 
 
Oggetto: Copertura assicurativa mezzi aziendali. CIG Z8E0D0E3C8 
 
 
 
Proponente il Capo del Settore Legale, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 
servizio pubblico. 
 
 
          Il Capo del Settore Legale 
                                                                                                       F.to Dott.ssa Cecilia NUNZIATA 
 
 
 
Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 
seguenti conti del bilancio anno 2013 conto…………….…….costi…………………………. 
preso nota ai fini bilancio previsione 2014 

 
               Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria 
                                                                                                F.to Dott. Rosario MAGRO 
 
 
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

   Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 
                                                                                                 F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 
 
 
 



 
Il Capo del Settore Legale 
 
 

Considerato che le polizze assicurative dei mezzi aziendali, stipulate con Unipol S.p.a avranno 
scadenza il 31/12/2013; 

Letta la nota prot. 18980 del 20/12/2013 con cui l’Azienda ha chiesto al Dott. Caludio Aroldi di 
dare corso all’indagine di mercato, in merito all’assicurazione auto, tenendo conto di almeno tre 
preventivi di Compagnie assicurative; 

Viste le note mail di riscontro di tre Compagnie, quali Reale Mutua, Unipol e Groupama; 
 
Considerato che dall’indagine di mercato è risultato che l’offerta più conveniente è quella proposta 
da Groupama, con un premio annuo lordo di euro 25.617,88; 
 

Considerato che in relazione all’importo del servizio, ricorrono i presupposti per l’affidamento del 
servizio alla Compagnia Groupama, ai sensi del Regolamento per le spese in economia, per la 
fornitura di lavori, beni e servizi, approvato con Delibera n. 152/2009; 
 
Ritenuto, in virtù dell’urgenza, di acquisire e ratificare l’istruttoria effettuata dal Dott. Aroldi; 
 
Vista la nota mail con cui la Compagnia Groupama ha dato riscontro positivo alla richiesta 
dell’Azienda, confermando l’offerta economica; 
 
Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova 
rispondenza nel documento di budget, 
 
 
      Propone 
 
 
Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 
Affidare ai sensi del Regolamento per le spese in economia, per la fornitura di lavori, beni e 
servizi, approvato con Delibera n. 152/2009, il servizio di copertura assicurativa dei mezzi 
aziendali alla Compagnia Groupama, al prezzo di euro 25.617,88 dalle ore 24 del 31/12/2013 alle 
ore 24 del 31/12/2014. 
La relativa spesa graverà sul bilancio dell’A.O.U. Federico II e verrà corrisposta entro il 
10/01/2014. 
Comunicare l’avvenuto affidamento alla Compagnia Groupama. 
Dare alla presente immediata esecuzione. 
 
         Il Capo Settore Legale 
                                                                                               F.to Dott.ssa Cecilia NUNZIATA 
 

 

 

  



 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Capo Settore Legale; 
 
Preso atto che il Capo Settore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 
utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della 
L.20/94 e succ. mod. ed int.; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 
     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 
 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio 
Sindacale. 

 
                          IL DIRETTORE GENERALE 

                       F.to  Giovanni Persico 
 
  



Data consegna: 24/12/2013 
 
 
 
 
 
SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 
DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
 
 
 
si dichiara che la presente delibera: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il 27/12/2013 

 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                       F.to Domenico FORINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 27/12/2013 
 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                        F.to Domenico FORINO 
 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                        F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                        F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 


